СРОК НЕЗАВИСИМОЙ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ – С 20.05.2020 ПО 03.06.2020
П Р О Е К Т
Российская Федерация
Новгородская область

Валдайский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от              №

с.Едрово

О внесении изменений

в программу профилактики

 нарушения юридическими лицами,

индивидуальными предпринимателями

и гражданами обязательных требований

законодательства в сфере благоустройства на 2020 - 2020 год
      В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в  программу профилактики нарушения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований

законодательства в сфере благоустройства на 2020 год от 06.12.2019 № 181

1.1. В тексте постановления фразу 2020 год заменить на 2020 – 2022 год.

1.2. Раздел 2. Цели программы, п.1 изложить в следующей редакции:

1) предупреждение нарушений подконтрольными субъектами требований законодательства в сфере благоустройства, включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению требований, требований установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, количество подконтрольных субъектов, данные о проведенных мероприятиях по контролю, мероприятиях по профилактике нарушений и их результатах, анализ и оценка рисков причинения вреда охраняемым законом ценностям и (или) анализ и оценка причиненного ущерба.

1.3. Раздел 3. Задачи программы дополнить п. 5), изложить в следующей редакции:

5) профилактика нарушений направленная на предупреждение причинения вреда, возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

1.4. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
Раздел 5. План мероприятий программы в 2020 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации

мероприятия

	1
	Размещение на официальном сайте администрации в сети «Интернет» перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, установленные действующим законодательством в сфере благоустройства, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов, соответствующих нормативных правовых актов.
	Органы (должностные лица), уполномоченные на осуществление данного вида муниципального контроля
	В течении года (по мере необходимости)

	2
	Осуществление информирования граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, установленных действующим законодательством в сфере благоустройства, в том числе посредством опубликования в информационном бюллетене «Едровский вестник» и размещения на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» руководств по соблюдению обязательных требований, а также проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами.
	Органы (должностные лица), уполномоченные на осуществление данного вида муниципального контроля в
	В течении года (по мере необходимости)

	3
	В случаях изменения обязательных требований – подготовка и распространение информации о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, установленные действующим законодательством в сфере благоустройства, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендаций о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований, путем публикации в информационном бюллетене «Едровский вестник», а также размещения на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Органы (должностные лица), уполномоченные на осуществление данного вида муниципального контроля
	В течении года (по мере необходимости)

	4
	Ежегодное обобщение практики осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории Едровского сельского поселения и размещение на официальном сайте администрации в сети «Интернет» соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований, с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься подконтрольными субъектами в целях недопущения таких нарушений.

	Органы (должностные лица), уполномоченные на осуществление данного вида муниципального контроля
	В течении года (по мере необходимости)

	5
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, установленных действующим законодательством в сфере благоустройства в случаях, установленных ч.ч. 5-7 ст. 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".
	Органы (должностные лица), уполномоченные на осуществление данного вида муниципального контроля
	В течении года (по мере необходимости)

1.5. Раздел 6 изложить в следующей редакции:
Раздел 6. Проект плана мероприятий на 2020 – 2022 гг.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации

мероприятия

	1
	Размещение на официальном сайте администрации в сети «Интернет» перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, установленные действующим законодательством в сфере благоустройства, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов, соответствующих нормативных правовых актов.
	Органы (должностные лица), уполномоченные на осуществление данного вида муниципального контроля
	В течение планируемого срока (по мере необходимости)

	2
	Осуществление информирования граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, установленных действующим законодательством в сфере благоустройства, в том числе посредством опубликования в информационном бюллетене «Едровский вестник» и размещения на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» руководств по соблюдению обязательных требований, а также проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами.
	Органы (должностные лица), уполномоченные на осуществление данного вида муниципального контроля в
	В течение планируемого срока (по мере необходимости)

	3
	В случаях изменения обязательных требований – подготовка и распространение информации о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, установленные действующим законодательством в сфере благоустройства, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендаций о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований, путем публикации в информационном бюллетене «Едровский вестник», а также размещения на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Органы (должностные лица), уполномоченные на осуществление данного вида муниципального контроля
	В течение планируемого срока (по мере необходимости)

	4
	Ежегодное обобщение практики осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории Едровского сельского поселения и размещение на официальном сайте администрации в сети «Интернет» соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований, с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься подконтрольными субъектами в целях недопущения таких нарушений.

	Органы (должностные лица), уполномоченные на осуществление данного вида муниципального контроля
	В течение планируемого срока (по мере необходимости)

	5
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, установленных действующим законодательством в сфере благоустройства в случаях, установленных ч.ч. 5-7 ст. 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".
	Органы (должностные лица), уполномоченные на осуществление данного вида муниципального контроля
	В течение планируемого срока (по мере необходимости)

1.6. Дополнить программу разделом 7 и  изложить в следующей редакции:
Раздел 7. Срок реализации программы

Срок реализации программы: 2020 – 2022 год.
2. Опубликовать  проект постановление  в информационном бюллетене «Едровский вестник» и на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения в сети «Интернет».
Глава Едровского сельского поселения                                                         С.В.Моденков

Проект постановления  разработала и завизировала

служащая администрации Едровского с/п                                                                                 Е.В.Яхяева
Прокуратура – 1 экз.

Дело – 1 экз.